
 
           

            

   

Učební plán 
       

            

 

Učební plán ŠVP pro základní vzdělávání Škola pro život č j. ZŠ/ PUJ/ 1/ 2007 
 

      
1) 

     

   
1. stupeň ( 1. až 5. ročník ) 

     

            

Vzdělávací oblasti 
Vzdělávací 
obory   1. 2. 3. 4. 5. celkem 

                      
  Jazyk a jazyková Český jazyk a literatura 8+1 8+1 7+1 6+1 6+1 35+5 
  komunikace Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 
                      
  Matematika a její  Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20+4 
  aplikace                   
                      
  Informační a 

komuni- Informatika 0 0 0 0 1 1 
  kační technologie                 
                      
  Člověk a jeho svět Prvouka   2 2 2+1 0 0 6+1 
      Přírodověda 0 0 0 1+1 2 3+1 
      Vlastivěda   0 0 0 2 1+1 3+1 
                      
  Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 
      Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7 
                      
  Člověk a zdraví Tělesná výchova 2+1 2+1 2 2 2 10+2 
                      
  Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 
                      
  Celkem základní     19 19 21 22 23 104 
  Celkem disponibilní 

2)     2 3 3 3 3 14 
  Celkem v ročníku 

3)     21 22 24 25 26 118 
  Poznámky k učebnímu plánu: 

         1) Učební plán udává počet hodin příslušného vzdělávacího oboru v příslušném ročníku a celkový 
     počet hodin za 1. až 5. ročník. 

        2) Disponibilní časová dotace je využita na posílení dotace základních předmětů: 
  

  
1.ročník: 1 hodina Tv 

        

   
1 hodina Čj 

        

  
2.ročník 1 hodina Tv 

        

   
1 hodina Čj 

        

   
1 hodina M 

        

  
3.ročník 1 hodina Čj 

        

   
1 hodina M 

        

   

1 hodina 
Prv 

        

  
4.ročník 1 hodina M 

        

   
1 hodina Čj 

        

   
1 hodina Př 

        

  
5.ročník 1 hodina Čj 

        

   
1 hodina M 

        

   
1 hodina Vl 

        3) V řádku celkem je uvedena týdenní hodinová dotace příslušného ročníku a celková dotace za 1.až 
     5.ročník. 

          4) V dotaci jsou zahrnuta i průřezová témata, které jsou součástí jednotlivých vzdělávacích oborů. 
 



5) Ve školním roce 2017 / 2018 se podle ŠVP vyučuje v 1. až 5.ročníku. 
 
 
 

     

 
Učební plán ŠVP pro základní vzdělávání Škola pro život č j. ZŠ/ PUJ/ 1/ 2007 

      
1) 

   

   
2. stupeň ( 6. až 9.ročník) 

    

          

          Vzdělávací oblasti Vzdělávací obory   6. 7. 8. 9. celkem 
                   
 Jazyk a jazyková Český jazyk a literatura 4 4 4 3+2 15+2 
 komunikace Anglický jazyk 3 3 3 3 12 
   

 
Ruský jazyk 0 0 0+3 0+3 0+6 

                   
                   
 Matematika a její  Matematika 4 4 4 3+2 15+2 
 aplikace                 
                   
 Informační a komuni- Informatika 1 0+1 0 0 1+1 
 kační technologie               
                   
 Člověk a společnost Dějepis   2 2 2 1+1 7+1 
     Občanská výhova 1 1 1 1 4 
                   
                   
 Člověk a příroda Fyzika   1+1 2 2 1 6+1 
     Chemie   0 0 2 2 4 
     Přírodopis   2 1+1 1+1 1 5+2 
     Zeměpis   2 2 1+1 1 6+1 
                   
 Umění a kultura Hudební výchova 1 1 1 1 4 
     Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 
                   
 Člověk a zdraví Výchova ke zdraví 0 1 0 1 2 
     Tělesná výchova 2 2 2 2 8 
                   
 Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 0+1 1 3+1 
                   
 Volitelné předměty     0+2 0+1 0+2 0+2 0+7 
                   
                   
 Celkem základní     26 26 24 22 98 
 Celkem disponibilní 2)     3 3 8 10 24 
 Celkem v ročníku 3)     29 29 32 32 122 
 

          Poznámky k učebnímu plánu: 
       1) Učební plán udává počet hodin příslušného vzdělávacího oboru v příslušném ročníku a celkový 

    počet hodin za 6. až 9. ročník. 
       2) Disponibilní časová dotace je využita na posílení:     

                                                     a) základních předmětů: 
  

b) volitelných předmětů: 

  
6.ročník 

 
1 hodina F 

  
2 hodiny Psa  

        
2 hodiny Va 

  
7.ročník 

 
1 hodina Inf 

  
1 hodina Psa 

    
1 hodina Př 

    

  
8.ročník 

 
1 hodina Př 

  
1 hodina Psa  



    
1 hodina Pč 

  
1 hodina CvM  

    
1 hodina Z 

    

    
3 hodiny Rj  

    

          

  
9.ročník 

 
2 hodiny Čj 

  
1 hodina Psa 

    
1 hodina D 

  
1 hodina CvM 

    
2 hodiny M 

    

    
3 hodiny Rj 

    

          Vysvětlivky ke zkratkám volitelných předmětů: Psa Pohybové a sportovní aktivity 
 

    
CvM Cvičení z matematiky 

 

    
Va  Výtvarné aktivity 

  

          3) V řádku celkem je uvedena týdenní hodinová dotace příslušného ročníku a celková dotace  

  za 6. až  9.ročník. 
        4) Součástí dotace jsou i průřezová témata, které jsou součástí jednotlivých vzdělávacích oborů. 

5) Ve školním roce 2017 / 2018 se podle ŠVP vyučuje v 6. až 9.ročníku. 
    

 


